
Plaza de la Constitución, 1 – 28500 Arganda del Rey – Madrid – Tlf.: 91 871 13 44 – Fax 91 871 63 12 – 
www.argandadelrey.es

Código Seguro de Verificación (CSV): 15255476502333467357
ED

IC
TA

07

Nº Expte.: 50/2024/27006

Visto que mediante Resolución de esta Concejalía Delegada de Régimen Interior, 
Seguridad, Emergencia y Fondos Europeos nº 2024003985 de fecha 18 de junio de 
2024, se aprobó el orden de clasificación de las ofertas presentadas en el 
procedimiento convocado para la adjudicación del contrato de “SUMINISTRO DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS PUNTOS DE SUMINISTRO A CONTRATAR POR 
EL AYUNTAMIENTO DE ARGANDA DEL REY, EN RÉGIMEN DE MERCADO LIBRE 
DE ELECTRICIDAD. LOTE 3", mediante procedimiento abierto armonizado, conforme 
a un solo criterio de valoración.

Advertido error de transcripción del núm. de CIF de las empresas IM3 ENERGÍA SL y 
SYDER COMERCIALIZADORA VERDE SL.

Visto el art. 109.2, de la Ley 30/2015, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y de conformidad con lo en la Disposición Adicional 
Segunda de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, así como otras 
disposiciones vigentes en la materia y en virtud del Decreto de Alcaldía nº 2023004050 
de 19 de junio de 2023 de delegación de competencias.

RESUELVO

PRIMERO.- Proceder a la siguiente corrección de error en el apartado de 
antecedentes de la resolución,

Donde dice: 

“”Visto que con fecha 17 de mayo de 2024, se celebró la Mesa de Contratación, cuya 
acta se encuentra publicada en la Plataforma de Contratación del Sector Público, en la 
que se procedió a la apertura de la documentación administrativa y las ofertas 
económicas presentadas por las empresas que se relacionan a continuación:

ENDESA ENERGÍA SAU A81948077 16/05/2024 11:24 Admitido

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA SA 
A61797536

16/05/2024 13:44 Admitido

IBERDROLA CLIENTES SAU A95758389 14/05/2024 13:20 Admitido

IM3 ENERGÍA SL B99275851 15/05/2024 11:45 Admitido

SYDER COMERCIALIZADORA VERDE SL 16/05/2024 13:41 Admitido

……….“”

Debe decir:



Plaza de la Constitución, 1 – 28500 Arganda del Rey – Madrid – Tlf.: 91 871 13 44 – Fax 91 871 63 12 – 
www.argandadelrey.es

Código Seguro de Verificación (CSV): 15255476502333467357
ED

IC
TA

07

“”Visto que con fecha 17 de mayo de 2024, se celebró la Mesa de Contratación, cuya 
acta se encuentra publicada en la Plataforma de Contratación del Sector Público, en la 
que se procedió a la apertura de la documentación administrativa y las ofertas 
económicas presentadas por las empresas que se relacionan a continuación:

ENDESA ENERGÍA SAU A81948077 16/05/2024 11:24 Admitido

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA SA 
A61797536

16/05/2024 13:44 Admitido

IBERDROLA CLIENTES SAU A95758389 14/05/2024 13:20 Admitido

IM3 ENERGÍA SL B75106500 15/05/2024 11:45 Admitido

SYDER COMERCIALIZADORA VERDE SL 
B99275851

16/05/2024 13:41 Admitido

……….“”

SEGUNDO.- Proceder a la siguiente corrección de error en el apartado quinto del 
resuelvo:

Donde dice:

“”” QUINTO.- Aceptar el orden de clasificación de ofertas propuesto por la Mesa de 
Contratación para el procedimiento de adjudicación del contrato de “Suministro de 
energía eléctrica de los puntos de suministro a contratar por el Ayuntamiento de 
Arganda del Rey, en régimen de mercado libre de electricidad. LOTE 3”:

1- IM3 ENERGIA S.L., con CIF Nº B99275851””

Debe decir:

“”” QUINTO.- Aceptar el orden de clasificación de ofertas propuesto por la Mesa de 
Contratación para el procedimiento de adjudicación del contrato de “Suministro de 
energía eléctrica de los puntos de suministro a contratar por el Ayuntamiento de 
Arganda del Rey, en régimen de mercado libre de electricidad. LOTE 3”:

1- IM3 ENERGIA S.L., con CIF Nº B75106500””.

Lo manda y firma la Sra. Concejala Delegada de Régimen Interior, Seguridad, 
Emergencias y Fondos Europeos, Dª. Lucía Santana López, en Arganda del Rey en la 
fecha arriba indicada.

Fdo.: María Lucía Santana López

Concejala Delegada de Régimen Interior,

Seguridad, Emergencias y Fondos Europeos

Documento firmado electrónicamente

con fecha 19/06/2024 - 12:47:45


		2024-06-19T12:47:48+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2024-06-19T12:47:45+0200
	concejal
	CRIPTOLIB




